

Protokoł przesłuchania świadka

Dnia 19 lutego 1946r. w Warszawie, asesor sądowy Antoni Krząkowski, delegowany do Oddziału Warszawa-Miasto Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich, przesłuchał w trybie art. 107 k.p.k. niżej wymienioną osobę w charakterze świadka bez przysięgi. Świadek został uprzedzony o obowiązku mówienia prawdy, oraz o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, poczyn zeznał co następuje:

Imię i nazwisko *Aniela Wróblewska*
Imiona rodziców *Józef i Marianna*
Data urodzenia *19. IX. 1879r.*
Miejsce zamieszkania *Warszawa - Praga ul. Kypsa 4 w. 7.*
Zajęcie *bez zajęć*
Wykształcenie *nie ukończ. gimn.*
Wyznanie *rymsko-kat.*
Karalność *niekarana.*

Syła i jej Józef Witold Wróblewski w dniu 2 września 1944r. został uwięziony przez Niemców. Okoliczności jego uwięzienia przedstawiają się następująco: W chwili wybuchu powstania syła mieszkała na Starym Miście przy ul. Krzywe Koło 4 [redacted] Powstała ona nie spodziewano, gdyż ja mieszkałam na Pradze. Długo się nie udało syli i jej (z pomocą męża) przez cały czas powstania nie wychodzić ze swego domu. W dniu 29 sierpnia 1944 został on na podwórku domu, z którego mieszkaliśmy razem z naszą przodką w powstaniu socjalistycznym. W dniu 2 września 1944 został on przez Niemców zabrany do więzienia i innymi mieszkańcami domu. Jako powstaniec również i uciekając kulejczy na drogę został on z tyłu i razem z innymi grupą razem z opiekunem się nim przeprowadzającym jego [redacted] [redacted], który adres posiadał ob. ogólnym listownie, gdyż z tej chwili po niej nie miał. Do obojgu obojgu ulicy Niczej 4 widać on, Niemcy karali syłoni uciekać usiłując przed murami domu, a [redacted] zabrali ze sobą do podwórka przodkę na drugiej stronie ulicy i tam odepędzili ją na jej grządku. [redacted] sama nie uciekała ani o tym, gdyż powie się, wyjechała, lecz mówili mi o tym inni ludzie, a wiadomości tejski Wójcicki i Józef now Aleksander Wodzyński - adresów ich jednak

...
 Pyszol cisi otzru niashy, wie potrafia wyjasnic.
 [redacted] ustawiajaca uadnita uci, ie goly pomocito
 ua uiejce, a ktorym rozgarnio ja i uosiu syuacu, to
 jini go taen wie zasteta i ua jej pytanie gokie su jest,
 jacten z Niemesow odpowieszied, ie jej razem pokwie, per
 cyu reprezentied je ua podmarka. Stawie jny ul. Niemesy
 rolej ry 8, gokie wkonad jej zndaki ucy syua. Syu uci
 uied ruz postnawoz w tyle glony i leied potuigoby
 innymi fruzetui. [redacted] uadnita uci, ie niashy
 ta taen oketa 40 fruzow. Obecnie go pomocie [redacted]
 z Niemesie uolatu ry z uiz ruzem ua taru tej podmarka,
 gokie zastaliny jaszne kuzp papiole i kaci, i aego ruzo-
 kuzp, ie Niemesy musied speli cista ofiar. Do zabruca re
 obz oioika nieltem trolez tyk papiole i jmechomuz je
 u siebie. Polerytano:

Anieta Wrillestka

prosybia:
~~Alta [signature]~~